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Z.d lcznik fin m l ptHl.'\dzen ia Ra dy 
M in istr ów z o n;" Hl l ulc\jo J!J59 r. 
(pO!. 130) . 

ROZPOIn.Ą,DZENlE RA DY \lINISTROW 

z dnia 26 lutego 1959 r, 

w sprawie s tawek poda tlm grun towego dla celów wymia ru podatku g runtowego. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 dekretu z dnia 30 czer wca 
-'1951 r. o poda tku gruntowym (Dz. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 

143, z 1956 r. Nr 55, poz . 251 i z 1957 r. Nr 32 , poz. 140) za ­
rządza się , co nas t ępuje: 

§ 1. 1. Dla poszczególnych grup indywidualny ch gospo­
d arstw . roln ych, z wyj ątkiem wymi enionych w § 3 ust. 1 
p kt 9-12 rozporządzenia Rady Min Lstrów z dnia 8 CZ2rwca 
1955 r. w sprawie zaliczenia poszczególnych powiatów do 
jednego z okręgów gosp odarczych, u stalenia norm przeciętne­

g o przychodu szacunkowego z hektara gruntów oraz stawek 
poda tku gruntowego dla celów wymiaru podatku gruntowego 
~a rok 1955 (Dz. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 144 , z 1956 r. Nr 14, 
p oz. 72 i z 1957 r. Nr 32, poz, 141). ustal a się w stosunku do 
i ch podstawy opodatkowania r uchome s tawk i podatku grun­
towego określone w ska.lach nr l , 2, 3, 4, 5 i 6, stanowiących 
ltałącmik do n iniejszego rozporządzenia, 

2, Ruchome s tawki podatkowe według skali nr 1 sto suje 
.ię do okreś lonych w ust, l gospodarstw rolnych , położonych 
na obszarze miast : Łodzi, Krakowa, Poznania, m. st. Vo/ar-

szawy i wojewódzł.w: bydgo ski ego, ka towickiego , k iel eckiego, 
krakows k iego, łódz kiego, poznal1skiego (z wyjć"ltkiem powiatu 
trzciJ.neckiego i m. Piły), rzeszowskiego (z wyjątkiem po­
wiatów leskiego i ustrzyckiego oraz gromad G ładyszów, Ro­
p ica Górna, Śnietnica, Oście Gorlick :e i Wysowa powia tu 
gorli ckiego, gromad Bircza, Kużmina , Leszczawa Dolna , Lipa, 
Nowosiółk i DyclY!'lskie , Ol5zal1y, Piątkowa i Sufczyna powia­
tu przemyskiego oraz gr omad Bukowsko, Jaśliska, Komańcza, 
Mokre , Mrzygłód , Odrzechowa, Posada Górna, Sieniawa, 
Szczawne, Tyrawa Wołoska , vVisłok vVielki i Załuż powia tu 
sanock iego) i w arszawskiego oraz na ObSZa T'l~ po wiatów: 
a ugustowskiego, białostockiego, b ielskiego, dąbrowskiego, h aj­
nowskiego i siemia tyckiego i miasta Bia ł ystok województwa 
białostock iego, powiatów: karlu,5kiego, kości. erskiego , puckie­
go, sta ro gardzk iego, tczewskiego , wejherowskiego i miast : 
Gdańska, Gdyni, Sopotu i Tczewa województwa gdańskiego, 
powiatów: be łżyckiego, biłgorajskiego, bychawskiego, janow­
s kiego, kraśn\ckiego, lubartowskiego, lubelskiego, łukowskie­
go, opo lsko-lubelskiego, parczewsk iego, pu ławskiego i miast 
Chełma, Lublina i Zamościa województwa lubelskiego i powia­
tu nowomiejskiego województwa olsztyllskiego. 
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3. Ruchome stawki podatkowe według skali nr 2 stosuje 
eię ~o określonych Vi ust, 1 gospodarstw roJnych, położonych 
na dbszarze powiatów: grajewskiego, kolneńskiego, łapskiego, 
łom~yńskiego, monieckiego. sejneńskiego, sokólskiego, suwal­
skiego, wysokomazowieckiego i. zambrowskiego województwa 
biało,stockiego, powiatów: bialskiego, chełmskiego, hrubieszow­
skiego, krasnystawskiego, radzyńskiego, tomaszowskiego, wIo­
dawskiego i zamojskiego wojewÓ'dztwa lube lskiego oraz po­
wia tr działclowski ego wojewód~twa olsztyńskiego. 

~. Ruchome stawki podatkowe według skali nr 3 stosuje 
się Jo określonych w ust l gospodarstw rolnych, położonych 
n'j, i bszarze województwa opolskiego. 

5. Ruchome stawki podatkowe według skali nr 4 stosuje 
się 10 określonych w ust l gospodarstw roIrlych, położonych 
na bszarze województwa wrocławskiego i m. Wrocławia . . 

6. Ruchome stawki podatkowe według skali nr 5 stosuje 
się do określonych w ust 1 gospodarstw rolnych, położonych 
na 6bszarze woj ewództw szczecińskiego i zielonogórskiego 
oraz I powiatów gdańskiego, i nowodworsko-gdańskiego woje­
wód twa' gda'ńskiego, powiatu trzcianeckiego i m. Piły woje­
wó~twa poznańskiego oraz gromad Gładyszów , Ropica Górna, 
Snie .nica, Uście Gorlickie i Wysowa powiatu gorlickiego, 
gro ad Bircza, Ku7.mina, Leszczawa Dolna, Lipa, No,vosiólkl 
Dyd ńsk i e, Olszany, Piątkowa i Sufczyna powiatu przemyskie­
go oraz gromad Bukowsko, Jaśliska~ Komańcza, Mokre. Mrzy­
g-łód, Odrze chowa, Posada Górna, Sieniawa, Szczawne, Tyrawa 

Wołoska, Wisłok Wielki 1 Zaluż powiatu sanockiego woj e­
wództwa rzeszowskiego. 

7. Ruchome stawki podatlrowe według skali nr 6 stosuj. 
się do określonych w ust. 1 gospodarstw rolnych. położonych 
na obszarze województw olsztyńskiego (z wyjątkiem powia­
tów działdowskiego i nowomiejskiego) i koszalińskiego orcu 
powiatów ełck iego , gołdap skiego i oleckiego województwa 
białostockiego , powiatów elbląskiego, kwidzyńskiego, lębor., 

skiego, malborskiego, sztumskiego i miasta Elbl ąga woje­
wództwa gdańskiego i powiatów leskiego i llstrzyckiego wo-. 
jewództwa rzeszowskiego. 

§ 2. 1. Tracą moc przepisy § 2 ust. 1-4 rozporządzenia: 
Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 1955 r. w sprawie zalicze­
n ia poszczególnych powiatów do jednego z okręgów gospodar· 
c zych, ustalenia norm przeciętnego przychodu szacunkowego 
z hektara gruntów oraz stawek podatku: gruntowego dla ce­
lów wymiaru podatku gruntowego za rpk 1955. 

2. Przepi sy wymienione w ust. 1 stosuje się jednak do 
wymiaru podatku gruntowego za okres do roku 1958 włącznie. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia porucza się Ministrowi 
Finansów. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi ''11 życie z dniem ogłoszenia 
stosuje się przy wymiarze podatku gruntowego, poczynając 

od roku podatkowego 1959. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

" Załącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lutego 1959 r. 
(poz. 131). 

Skala nr 1 nlchomych sławek podatku gruntowego. 

Dla gospodarstw rol-
nych o podstawie -Lp. opodatkowania podatek wynosi 

w złotych 

od do 

1 3,500 10 groS'ly od każdego złotego podstawy opodatkowania' 

2 3.500 4,800 350 zł i ponadto 18 groszy od każdego złotego ponad 3,500 zł 

3 4,800 6.1 00 584 
" " 

23 - 4.800 
" " " " " 

4 6.100 7,300 883 
" " 

28 " " " .,: 6.100 
" 

5 7.300 8.400 1.219 
" " 

33 " " " " 
7.3'00 

" 
6 8.400 9,600 1.582 " " 

38 " " " " 
8.400 

" 
7 9,600 10.900 2.038 

" " 
43 

" " " " 
9.600 " 

8 10.900 12 .. 100 2.597 
" " 

40 
" " " " 

10.900 
" 

9 12.100 14.500 3.173 " " 
53 " " " " 

12.100 
" 

10 14.500 16,900 4.445 
" " 

62 " " " " 
14.500 " 

11 16,900 1.9.850 5,933 
" " 

68 
" " " " 

, 16.900 
" 

12 ponad 19,850 40 groszy od ka żdego zlotego ca1kow itej poclstawy opodatkowani a 

liKWW5 ___ ~ 

~1C3I ~ --
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Skala nr 2 ruchomych stawek podatku gruntowego. 
I 

\; 
Dla gospodarstw rol-
ny ch o podstawie 

Lp. opodatkowania podatek wynosi 
w zło tych 

od do 

1 3.500 9,5 grosza od każdego złotego pocbtawy opod a tkowania 
2 3.500 4.800 332 zł i ponadto 17 groszy od każdego złotego pon ad 3.500 zł 

3 4.800 6.100 553 
" " 

22 
" .. " " 

4.800 
" 

4 6.100 7.300 839 
" " 

27 
" .. .. " 

6.100 
" 

5 7.300 8.400 1.163 .. " 
31 .. .. .. .. 7 .300 .. 

6 8.400 9.600 1.504 
" " 

37 
" .. .. " 

8.400 
" 

7 9.600 10.900 1.948 
" " 

41 
" .. .. .. 9.600 

" 
. 

8 10.900 12.100 2.481 " " 
46 

" " " " 
10.900 .. 

9 12.100 14.500 3.033 
" " 

51 
" " " .. 12.100 .. 

10 14.500 16.900 4.257 .. " 
59 

" " .. .. 14.500 .. 
11 16.900 19.700 5.673 

" " 65 " .. .. .. 16.900 .. 
12 ponad 19.700 38 groszy od każdego złotego całkowitej podstaw y opod a tkowania 

Skala nr 3 ruchomych sławek podatku gruntowego. 

Dla gospodarstw rol-
nych o podstawie 

Lp. opodatkowania podat ek wynosi 
w złotych 

od do 

1 3.500 9,5 grosza od każdego złot ego pod,stawy opod alkow dnia 
2 3.500 4.800 332 zł i ponadto 17 groszy od ka żdego zlotego ponad :1.500 zl 
3 4.800 6.100 553 

" " 
22 

" .. " " 
4.800 

" 
4 6.100 7.300 839 

" " 
27 

" " .. " 
6.100 .. 

5 7 .300 8.400 1.163 
" " 

31 
" " " " 

7.300 
" 

6 8.400 9.600 1.504 .. " 
37 .. " " " 

8.400 
" 

7 9.600 27.800 1.948 
" " 

33 " .. .. .. 9600 .. 
8 ponad 27.800 32 grosze od każdego złotego całkowitej p:>dstawy opoda U:owania 

Skala nr 4 ruchomych stawek podatku gruntowego. 

Dla gospodarstw rol-
ny ch ° podstawie 

Lp. opodatkowania poda tek wynosi 
w zlotych 

od do . 

1 3.500 9 ,5 grosza od każdego złotego pod.stawy opodatkowania 
2 3.500 4.800 332 zł i ponadto 17 groszy od każdego złotego ponad 3.500 zł 

3 4.800 6.100 553 
" " 

22 
" " " " 

4.800 
" 

I 
4 6 .100 7.300 839 " "2'1,, .. II .. 6.100" 
5 7.300 8.400 1.163 " ,,31 .. " " :: " " " " " ,,7"300 ,,' 
6 8.400 27.800 i :504· " " ·35,, .. .. .. .. 8.400 ' .. . 
7 ponad 27.800 30 groszy od każdego zlotego całkowitej podstawy opodatkowania 

• 
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Skala nr 5 ruchomych stawek podatku gruntowego. 

Dla gospodarstw rol-
nych o podstawie 

Lp. opodatkowan ia podatek wynos i 
w złOlych 

od do 

l 3.500 i 9.5 gr03za od I<ażdcg o zlot('go podstawy opodatkowania 
2 3.500 4.800 I 332 zl i ponadlu 17 groszy od kai.dego złotego ponad 3.500 zł 

3 4.800 6. 100 553 
" " 

22 
" " " " 

4.800 .' 
4 6.100 9.600 839 

" " 
27 

" .. .. " 
6.100 

" 
5 9.600 18.300 1.784 

" " 
30 

" " " " 
9.600 

" 
fi 18.300 27.800 4.394 

" " 
35 

" 
., 

" " " 
18.3'00 

" 
7 ponad 27.800 28 gro~zy od kdżdego zło tego całkowitej podstawy opodatkowania 

Skala nr 6 ruchomych stawek podal.ku gruntowego. 

Dla gospodarstw rol-
nych o podstawie 

Lp. opodatkowania p (Jdatck wyno si 
w 7.lotych 

od do 

9 groszy od każdego złotego podstawy opodatkowania 
I 

1 3.500 
2 3.500 4.800 315 zl i ponadto 17 groszy od każdego złotego ponad 3.500 zł 

3 4.800 7.3'00 536 
" " 

22 
" " " " 

4.800 
" 

4 7.300 27.800 1086 
" " 

27 
" " " " 7.300 

" 
5 ponild 27.600 24 grosze od k'lŻdego złotego calkowite j podstawy opodillkowania 

, 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 21 marca 1959 r. 

zmienli'jące rozporządzenie z dnia 10 kwie tnIa 1954 r. w sp ra wie wysokości I trybu uiszczania opiat w postępowaniu 
arbilruiowym. 

Na podstawie art. 38 dek relu z dnia 5 sierpnia 1949 r. 
o państwowy'ln arbitrażu gospodarczym (Dz. U. z 1958 r. 
Nr +9, poz. 132) zarządza s i ę, co nas tGPuje: 

§ 1. W rozporządzen iu Rady M ini.sł. rów z dni a 10 kwie­
tn ia 1954 r. w spraw ie wysokośći i trybu uiszczania opłat 

w po :tępowan i u arbitra żowym (Dz. U. Nr 16, poz. GO) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

§§ 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

.. § 3. Opla tę a rbitra 'żową u iszcza się w ca łości w drod2e 
przelew u ~a dochód budżetu centralnego w części 

. dolyczącejGlównej Komisji Arbitrażowej. 

§ 4. J ednostk't zobowiązana do uiśzczenia opłaty po­
w inna dołączyć do wniosku lub pisma powodują­
cego opłatę orygin a ł potw ie rdzenia banku o wyko­
naniu polecen ia przelewu. W potwierdzeniu tym 
oprócz .sumy należy wymienić pełną n ·31wę strony 
przeciwnej oraz w miarę możności wskazać numer 
sprawy w komisji arbitrażowej." 

§ 2. Wykonanie rozporządzen i a porucza .s~ę r:vlinistro wl 
Finansów . 

§ 3. Rozporżądzenie wchodzi w życie z ' dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów : J. Cyrankiewicz 


